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10/Til vanleg fer ein eins ærend etter skav.Nohøver det

slik at rognen som vert nytta veks serleg i nærleikenav

husa,helstpå bømarka,ogvert teken der.Ein feller helst

ikkje rogn utan han skal nyttast til skav - utan slik

som veks ulagleg til.

desved av ore berkjer (eller.smider)ein alltid men

brukar ikkje borken til krøtersmat- ikkje anna heller.

11/ Ein har ikkje noko serleg nemning for å henta skav.

12/ deller ikkje på sjølve veden er serskildtnamn.

13/ Ordet marka som verb er ukjent her.

14/ Ved til å smida.hentarein på etterjulsvinterenog d.

mykjegodtetter kvart ein smider.Jjeter ikkje halde fo r

ufyse arbeid,hellerfor arbeid ein tek seg tiï når ikkje

anna ligg føre - Bersom det ikkje er lodaløysesom driv.

15/ I smide bork - eller å lage skav - var helst kveld-

setearbeidsom ein gjorde inne i stova eller kjøkenet.

Àùen då berre grannaregreiner ein hogi:i høvelege lengde .

Tjukk ved smidde ein ute - eller på låven.

16/ Til tunnare greiner bruka ein .tollekniv.Tjukkare

og lenger kjeppar bruka ein bandeknivpå.Bandeknivenhar

handtak i bege endar. Ljåspiker(uts-legneljå) har stund m

vore bruka i.stf. bandekniv,mendå alltid rekna berre so

"naudverje"d.e. ei dArleg nerstatning".

17/ Framgangsmåtener omlag den same når ein smider bork

som når ein smider hesved.( I røynda er det "å smida

bork" begge deler,menbork har her tyding'avskav - noko

som er nyttande.)Tolleknivog bandekniver arbeidsbeina.

Hesved -og større stokkardet skal smidastbOrk(skav)av

legY ein i sagkrakkensom her he'itersagestol .Kjeppane

ein smider inne - som er hogde i ca 30 cm lengde nyttar

ein til brenneved.- Skavekrakker ukjend. Ein kan likev 1

nemne at ein har ei liknandegogn til å smida tumieband

1.

18/ Ukjendt her.Ordet skavhæl likeeins.en ein har SKAVL

og SKAVL)JKSsom er bruka til utholningsarbeid. .
19/ Når ein smider større kjeppar med bandekniver det

best å sitja omskrevspå kjeppen og bruka begge hendene.
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20/ Om avberktved kjenner vi berre ordet "borka-

løypingar".Men med det er meint større kjeppar,helst

av bjørk, som er teke borken av om sommarenog som har

lege ei tid.

21/ :&)rkenkallar ein skav når han skal brukast til

krøtermat- elles berre bork. I ordet skav ligg ei

tyding av at det må vera mat.

22/ Jgså større stokkar tek ein skav av,men det er

ikkje rekna så "fint" som av tunnare greiner.

23/ Sjå under 20.

24/ Skavet ma vera friskt - ikkje trena eller altfor

grovt. Er det 'korpeneverapå stokkenmå den ikkje

fylgja med,ved heller ikkje.
25/ Ved som er smidd reknast for noko betre enn annan.

Jfte vert han bruka til baksteved.

26/ Sv9ra på under 4.
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